
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА  

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

18.07.2016                                                                                                                             № 59/1 

 с. Байбек 

 

 

Об   установлении   частного   сервитута  

(срочного, безвозмездного) в отношении  

земельных участков    

 

 

В соответствии со статьей  23 Земельного кодекса РФ, статьей 274 Гражданского 

кодекса РФ, в целях обеспечения интересов местного населения, реализации 

Федерального Закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев имеющиеся 

материалы, при отсутствии возражений от собственников земельных участков, а так же 

местного населения и иных заинтересованных лиц, в том числе землепользователей 

граничащих с земельным участком являющимся объектом установления сервитута, 

администрация  муниципального образования «Байбекский сельсовет» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

            1. Установить частный сервитут (срочный, безвозмездный) в отношении земельных 

участков из земель населенных пунктов, с разрешенным использованием: для ведения 

личного подсобного хозяйства с правом возведения жилых и нежилых строений, с 

кадастровыми номерами: 30:06:030101:1215, 30:06:030101:1179, 30:06:030101:397, 

30:06:030101:1219, 30:06:030101:1199, 30:06:030101:1204, 30:06:030101:1207, 

30:06:030101:1743, 30:06:030101:0370, 30:06:030101:1206, 30:06:030101:1214, 

находящегося в частной собственности, для строительства распределительных сетей 

газоснабжения с. Байбек Красноярского района Астраханской области. 

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в здании 

администрации и в сельской библиотеке, разместить настоящее постановление на 

официальном сайте муниципального образования «Байбекский сельсовет» 

http://mo.astrobl.ru/baybekskiiselsovet/. 
            3. Администрации МО «Байбекский сельсовет» обеспечить государственную 

регистрацию публичного сервитута в порядке, установленном Федеральным законом от 

21 июля 1997 года N 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним». 

            4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования, а право постоянного публичного сервитута возникает с момента его 

государственной регистрации в Управлении Росреестра по Астраханской области.  

 
 

 

И. о. главы МО «Байбекский сельсовет»                                                            А.А. Шукенова 

 
 

http://mo.astrobl.ru/baybekskiiselsovet/

